关于做好研究生各类创新工程项目结项验收及中期检查工作的
通 知
研培养字[2015]21号
各研究生培养单位及项目负责人：
    为做好我校各类创新工程项目的管理工作，学校决定对2013年之前（含2013年）立项的研究生各类创新工程项目进行结项验收，对2014年立项及推迟结项的研究生各类创新工程项目进行进展情况检查，现将相关事宜通知如下：
一、结项工作
（一）范围

本次结项验收工作涉及的项目主要包括以下几类：

1.《青岛大学研究生重点课程建设项目》；

2.《青岛大学研究生教材建设项目》；

3.《青岛大学研究生课程教学案例库建设项目》；
4.《青岛大学研究生教育创新计划项目》；
5.《山东省研究生教育创新计划项目》。
（二）程序
1. 学院（教学部）审查
1）《青岛大学研究生重点课程建设项目》
项目负责人填写《青岛大学研究生重点课程建设结题报告书》一式三份，并附以下材料报所在学院（教学部）进行审查。
①课程教学大纲、教学计划、教学案例、课件等。

②教学研究论文、总结报告及获奖证书复印件等课程建设成果。

③其它可以反映重点课程建设成果的材料。
同时，课程负责人登录研究生处主页，点击右下角网络教学平台，填写课程建设的相关材料。网址为：http://webschool.qdu.edu.cn/eol/homepage/common/，用户名及密码另行通知，登录后请及时修改密码。
2）《青岛大学研究生教材建设项目》
项目负责人填写《青岛大学研究生教材建设结题报告书》一式三份， 已经正式出版的教材附样书一本，还未正式出版的附原因说明，将以上材料报送所在学院（教学部）进行审查。
3）《青岛大学研究生课堂教学案例库建设项目》

项目负责人填写《青岛大学研究生课堂教学案例库建设项目结题报告》一式三份，并附案例库、配套实验指导书、教研论文、案例库应用情况等成果材料原件、复印件各一份报送所在学院（教学部）进行审查。
4）《青岛大学研究生教育创新计划项目》
项目负责人填写《青岛大学研究生教育创新项目结题报告书结题报告》一式三份，并附相关成果材料原件、复印件各一份报送所在学院（教学部）进行审查。
5）《山东省研究生教育创新计划项目》

项目负责人填写《山东省研究生教育创新计划项目结题报告》、《山东省研究生教育创新计划项目成果鉴定书》一式三份，并附相关成果材料原件、复印件各一份报送所在学院（教学部）进行审查。

2.学校验收

1）学院（教学部）审核和签署意见后将有关项目结题材料于12月26日前报研究生研究生院培养办公室，电子版发至研究生院培养办公室邮箱（peiyangke2008@163.com）。

2）学校成立各项目验收专家组，对结题材料及项目建设情况进行审阅，验收内容包括：是否达到项目申请书规定的目标，是否有标志性成果等。

3）凡验收不合格的项目，限期进行整改。若整改后经验收仍不合格的，将取消该项目负责人下次申报的资格。

二、进展情况检查
（一）范围
本次项目进展情况检查工作除2014年新批准立项项目之外，其他所有在研项目均需填写进展报告，未按时完成结项的项目必须在进展报告中写明原因及申请推迟结项理由，涉及的项目主要包括以下几类：

1.《青岛大学研究生重点课程建设项目》；

2.《青岛大学研究生教材建设项目》；

3.《青岛大学研究生课程教学案例库建设项目》；

4.《青岛大学研究生教育创新计划项目》；

（二）程序
各学院（教学部）认真组织有关项目负责人对所承担项目进行检查梳理，落实项目进展情况，将相应《项目进展报告》、《进展情况一览表》填写后一式一份，于12月26日前以学院为单位报送研究生培养办公室（浩园901室），同时将电子版发送至研究生院培养办公室邮箱（peiyangke2008@163.com）。
三、其它事宜
1.各研究生培养单位学院要高度重视研究生各类创新工程项目的建设工作，切实采取有效措施，确保项目取得实效。

2. 对于未按期提结项报告或进度报告表的项目，学校将视情况决定是否追回对其项目的资助费用，并取消该项目以后的申报资格。若已结项或已提交进度报告表项目，无需再提交。
 附件 ：1.青岛大学研究生重点课程建设项目中期进展报告书、结题报告书.doc
        2.青岛大学研究生教材建设项目进展报告书、结题报告书.doc

3.青岛大学研究生课程教学案例库建设项目进展报告书、结项报告书.doc

4.青岛大学研究生教育创新项目阶段进展报告书、结题报告书.doc
5.山东省研究生教育创新计划项目进展报告书、结题书、鉴定书等表格.doc
 研究生院培养办公室
2015年12月4日
PAGE
2